
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

30.08.2021 № 131-2
с. Родино

Об утверждении Правил приема обучающихся в Центр образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»

На основании решения педагогического совета МБОУ «РСОШ №2» 
№ 2 от 31.08.2021 года, в связи с открытием Центра образования естественно 
- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 - 2022 
учебном году, 

приказываю:
Утвердить с 01.09.2021 года Правила приема в Центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
2021-2022 учебный год (Приложение).

Директор В.В. Мартыненко



ОУ «РСОШ №2» 
>.В. Мартыненко

31-2 от 30.08.2021 г.

Правила приёма 
обучающихся в Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила разработаны с целью обобщить и упорядочить процесс 
приема обучающихся в Центр образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее - Правила) для 
обучающихся по предметам «Биология», «Физика, «Химия» и других предметных 
областей на обновленном оборудовании, в рамках основного общего и среднего 
образования, а также внеурочной деятельности по дополнительным 
разноуровневым общеобразовательным программам в рамках реализации 
естественнонаучной, технологической и социокультурной направленностей.
2.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», иными нормативно - правовыми актами Российской 
Федерации, Положением и локальными актами Центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).
3.1. Настоящие Правила вступают в силу с даты их утверждения.
4.1. Настоящие Правила размещаются: на официальном сайте МБОУ «РСОШ №2» 
и предоставляются для ознакомления заявителю в случае личного обращения.
5.1. Обучающиеся зачисляются на обучение в Организацию по предметам 
«Физика», «Химия», «Биология», а так же выбранной дополнительной 
общеобразовательной программе и имеют статус «Обучающийся».

2. Порядок организации и комплектования групп обучающихся

2.1. Обучение в Центре образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» по предметам «Физика», «Химия», «Биология» и 
других предметных областей на обновленном оборудовании, в рамках основного 
общего и среднего образования, а так же по программам дополнительного 
образования, осуществляется в форме сетевого взаимодействия.
2.2. Обучение в Центре осуществляется в групповой форме (объединения). 
Обучающихся объединяют в разновозрастные многопрофильные и/или 
однопрофильные учебные группы соответствующей направленности. Центр ведёт 
приём детей в возрасте с 6.6 до 18 лет включительно в соответствии с 
утвержденными образовательными программами.
2.3. Образовательный процесс в группах включает в себя гибкое содержание и 
педагогические технологии, обеспечивающие индивидуальное 
личностноориентированное развитие обучающихся в целях содействия 
достижению обучающихся определенного уровня образованности и готовности к 
жизненному самоопределению, формирование у обучающихся опыта


